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Rok 1913.

dla

królestw i krajów w Radzie pafistwa reprezentowanych.

Część XL. — W ydana i rozesłana dnia 29. maja 1913.

T reść : 8S—93.) 88.. Obwieszczenie, dotyczące utworzenia Ekspozytury celnej w Piszczanach. — 89. Rozporzą­
dzenie, dotyczące zmiany terminów zapłaty podatku domowo-czynszowego w poborezym okręgu podatkowym 
Śmichów w Czechach. — 90. Obwieszczenie, dotyczące utworzenia Ekspozytury celnej dla przedmiotów, 
przesyłanych pocztą, w nowym budynku c. i k. wojskowego Urzędu pocztowego w Serajewie. — 91. Obwie­
szczenie, dotyczące utworzenia Biura dia ekspedycyi celnej przy Urzędzie podatkowym w Gmunden. — 
92. Rozporządzenie wykonawcze do prawno-podatkowych postanowień ustawy z dnia 3. stycznia 1913, 
dotyczącej ulg podatkowych i należytościowych dla stowarzyszeń zarobkowycli i gospodarczych oraz kas 
zaliczkowych. — 93. Obwieszczenie, dotyczące pewnej zmiany w § 2. statutu państwowej Rady kolejowej.

8 8 .

Obwieszczenie Ministerstwa skar­
bu z dnia 17. maja 1913,

dotyczące u tw orzen ia  Ekspozytury celnej w  P iszcza ­
nach.

W edług  uw iadom ienia królew sko-w ęgierskiego 
M inisterstw a skarbu u tw orzono w P iszczanach (ko- 
m inat Nyitra) ekspozyturę królew sko-w ęgierskiego 
U rzędu celnego głów nego w  B udapeszcie, w yposa­
żoną w  upow ażnienia u rzędu  celnego głów nego 
I. klasy, która upraw nioną je s t także do stosow ania 
skróconego postępow ania zapow iadaw czego w  obrocie 
kolejowym .

Ekspozytura ta  będzie otw arta dla ruchu  
w  roku bieżącym  od dnia 1. czerw ca do końca 
w rześn ia , w  następnych  zaś latach  od dn ia  1. m aja 
do końca w rześnia.

Zaleski w ir.

89.
Rozporządzenie Ministerstw a skar­

bu z dnia 19. maja 1913,
dotyczące zm iany term inów  zap łaty  podatku do­
m ow o-czynszowego w  poborezym okręgu podat­

kowym Smichów w Czechach.

Na zasadzie ustaw y z dn ia  11. czerw ca 1 8 94 , 
Dz. u. p. Nr. 1 1 0 , rozporządza się, że podatek 
domowo-czynszowy, który w edług postanow ień do­
tychczasow ych m iał być płacony w gm inach, n a le ­
żących do poborczego okręgu podatkow ego Sm ichów  
a położonych poza prask im  rejonem  policyjnym, 
w  ratach kw artalnych  z góry dnia 1. stycznia, 
1. kw ietnia, 1. lipca i 1. października każdego roku, 
m a być uiszczany w tych gm inach  na  przyszłość 
w czterech  rów nych ratach , zapadających z góry 
dnia 1. lutego, 1. m aja, 1. sierpn ia  i 1. listopada 
każdego roku.

Te sam e term iny zapiały m ają obow iązyw ać 
w myśl § 7. ustaw y z dnia 9. lutego 1 8 8 2 , Dz. u. 
p. Nr. 1 7, także dla pięcioprocentow ego podatku od 
czystego dochodu z budynków , uw olnionych całko­
wicie albo częściow o od podatku dom ow o-czynszo­
w ego z tytułu prow adzenia  budow y.

R ozporządzenie niniejsze w chodzi w  życie 
z dniem  I. lipca 1 9 1 3 .

Zaleski w łr.

(Polnisch. )
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90.
Obwieszczenie Ministerstwa skar­

bu z dnia 21. maja 1913,
dotyczące u tw orzen ia  Ekspozytury celnej d la przed­
m iotów , przesyłanych Docztą, w  nowym budynku 
c. i k. w ojskow ego Urzędu pocztowego w  S era jew ie .

W edług  uw iadom ienia królew sko-w ęgierskiego 
c. i k. w spólnego M inisterstw a skarbu utw orzono 
w  now ym  budynku c. i k. w ojskow ego U rzędu 
pocztow ego w  Serajew ie ekspozyturę celną U rzędu 
celnego głów nego I. klasy w Serajew ie dla p rzed ­
m iotów , p rzesyłanych pocztą, która wyposażona 
została w  upow ażnienia urzędu celnego głównego 
I. klasy.

Ekspozytura ta  rozpoczęła sw oją działalność 
w dn ia  1 m aja  1913 .

Zaleski włr.

91.
Obwieszczenie Ministerstwa skar­

bu z dnia 21. maja 1913,
dotyczące u tw orzenia  B iura dla ekspedycyi celnej 

przy U rzędzie  podatkowym w Gmunden.

Przy U rzędzie podatkow ym  w G m unden tworzy 
się co roku n a  czas od dnia 1. czerw ca do końca 
w rześn ia  biuro dla ekspedycy i celnej, w yposażone 
w  upow ażnienia urzędu  celnego głównego II. klasy 
i upraw nione do stosow ania skróconego postępo­
w ania zapow iadaw czego w obrocie kolejowym .

W  roku bieżącym  otw arto to biuro dla ekspe­
dycyi celnej w yjątkow o już w  dniu  2. m aja.

Zaleski w łr.

93.
Kozporządzenie wykonawcze Mini­
sterstwa skarbu z dnia 25. maja 

1913
do prawno-podatkow ych postanow ień ustawy z dnia 
3 . stycznia  1 9 1 3 , Dz. u. p. Nr. 5 . dotyczącej ulg 
podatkowych i należytościowych dla stow arzyszeń  
zarobkow ych i gospodarczych oraz kas za liczko ­

wych.

A r t y k u ł  1.

Ze w zględu na  § 84 ., lit. e i f ,  u. o pod. o. 
w  brzm ieniu  iistawy z dnia 3. stycznia 1 9 1 3 , Dz.

u. p. Nr. 5, w ed le  którego uznano pod pew nvm i 
w arunkam i za uw olnione od podatku zarobkow ego :

a) związki takich stow arzyszeń kredytow ych i z a ­
liczkowych, których statuty odpow iadają w y­
mogom § 1. ustaw y z dnia 1. czerw ca 1 8 8 9 . 
Dz. u. p. Nr. 91 (§ 84 ., lit. e),

b) związki stow arzyszeń rolniczych i innych  
zjednoczeń ro ln ik ó w (§  8 4 ., lit. f ) — ,

postanaw ia M inisterstwo skarbu w ydaw zarządzenie, 
me także i w s p ó l n e  związki w ym ienionych tu  . ( « i  b) 
stow arzyszeń i zjednoczeń w inny być traktow ane jako 
w olne od podatku zarobkowego, jeżeli odpow iadają 
w arunkom , w ym aganym  w § 84 ., lit. e i f ,  dla 
uw olnienia od podatku zarobkow ego zw iązków  sto­
w arzyszeń. i prow adzą dla poszczególnych -działów 
in teresów  osobne rachunki o tyle, o ile jes t to po­
trzebne w  danym  przypadku dla oftćny zaistnienia 
ustaw ow ych w ym ogów  w olności od podatku.

Nie przeszkadza to w cale  uw olnieniu  od p o ­
datku zarobkow ego, jeżeli związki te oprócz celów , 
w ym ienionych w  ustaw ie, m ają także je szcze  obo­
wiązek dokonyw ania ^ew izyi s to w a f^ sz e ń , będących 
icli członkam i, lub  uskuteczniania podobnych czyn­
ności, nie przynoszących dochodu.

A r t y k u ł  2.
Z arządzenia przep isu  w ykonawczego do roz­

działu II. ustaw y o podatkach osobistych z dnia 
18. m aja  1 8 9 7 , Dz. u . p. Nr. 124, oraz p ostano ­
w ień dodatkow ych do niego wyd&nych, pozbaw ia 
się niniejszem  m ocy obow iązującej odnośnie do przj - 
padków  w ym iaru podatków  n a  rok podatkow y 19 12  
i n a  następne la la  podatkow e, o il"za rząd zen ia  te 
n ie  zgadzają się z postanow ieniam i ustaw y z dnia 
3. stycznia 1 913 , Dz. u. p. Nr. 5.

Zaleski wir.

98.
Obwieszczenie Ministerstwa kolei 
żelaznych z dnia 27. maja 1913,
dotyczące pewnej zm iany w  §  2 . statutu państwow ej 

Rady ko le jow ej.

Na zasadzie Najwyższego upow ażnienia zm ie­
n ia  się statu t państw ow ej R ady kolejowej (ob­
w ieszczenie M inisterstw a kolei żelaznych z dnia 
20 . kw ietn ia 1 9 0 9 , Dz. u. p. Nr. 57 , i z dn ia  
23 . listopada 1 9 1 1 , Dz. u. p . Nr. 22,5) w § 2. 
w  ten  sposób, iż w  m iejsce przedarulańskiego T ow a­
rzystw a rolniczego w D ornbirn, które się rozw iązało, 
pow ołuje się R adę kultury krajow ej w  Bregencyi, 
u tw orzoną dla kraju P rzedaru lanh . do przedkładan ia  
w niosku co do m ianow ania członka państw ow ej 
R ady kolejowej i jego zastępcy.

Forster w łr.


